МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 № 1365

г. Свободный

О начале отопительного сезона
2022-2023 годов в городе Свободном

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного
воздуха, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (ред.
от 28.04.2022, с изм. от 01.09.2022), приказом министерства энергетики
Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении правил
технической эксплуатации тепловых энергоустановок», руководствуясь
Уставом муниципального образования «город Свободный»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести согласно графиков пробные топки котельных с
последующим запуском отопления на социально-значимых объектах,
согласно «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок».

2. Всем предприятиям и организациям города независимо от форм
собственности и ведомственной принадлежности, поставляющим тепло и
горячую воду, согласно заключенным договорам, начать отопительный сезон
с 27.09.2022.

3. Организациям, осуществляющим техническое обслуживание
внутридомовых инженерных сетей подготовить тепловые пункты и системы
к приему теплоносителя, в период с 27.09.2022 по 01.10.2022 осуществить
поэтапное подключение объектов жилищного фонда.

4.   Руководителям предприятий ЖКХ города независимо от форм
собственности, управляющих компаний обязать диспетчерские службы
ежедневно предоставлять информацию о состоянии функционирования
систем жизнеобеспечения и качестве предоставляемых жилищно-

коммунальных услуг в Единую диспетчерскую службу по городу
Свободному управления по делам ГО и ЧС города Свободного.

5. Оперативно-диспетчерским службам управляющих компаний
направлять ежедневно информацию в Единую диспетчерскую службу по
городу Свободному управления по делам ГО и ЧС города Свободного.

6.  Единой диспетчерской службе по городу Свободному управления по
делам ГО и ЧС города Свободного:

6.1. Вести координирование запуска теплоносителя в жилые дома;
6.2. В случае возникновения аварийных ситуаций в ходе подачи тепла,

незамедлительно сообщать об этом и принимаемых мерах главе города
Свободного, заместителю главы администрации города по ЖКХ и в
управление по ЖКХ и благоустройству администрации города.

6.3.  Ежедневно предоставлять обобщенную по городу информацию в
Министерство жилищно-коммунального хозяйства Амурской области, с
08:00 часов до 09:00 часов.

6.4. Предоставлять оперативную информацию о произошедших на
территории города Свободного инцидентах, авариях и чрезвычайных
ситуациях на объектах жилищно-коммунального хозяйства в
Государственное бюджетное учреждение Амурской области «Дирекция
развития коммунального комплекса».

7.  Пресс-секретарю главы муниципального образования (Мягкова К.Г.)
опубликовать настоящее постановление в печатном издании средств
массовой информации, информационно-аналитическому сектору
аналитическо-правового управления администрации города (Галактионов
А.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Свободного в сети Интернет.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города по ЖКХ А.К. Недорезова.

Глава города Свободного                     В.А. Константинов